xiii *Que tota questio que balle o ueguer moga contra alcu sia termenada dins iiii. menses.*—Encara per ço cor los officials nostres alguns plets alongauen determenar alcunes uegades, estoians aquels a nos o al hereu nostre, per la qual cosa alguns deyen si esser agreuiats, uolem e establím per tots temps per nos els nostres, que sil ueguer ol batle o algun de nostre o dels successors nostres o hereus o loch nostre tenent, fara o moura per rao de senyoria o del officii seu a algun o a alguns alguna questio o demanda ciuil o criminal o daltre

mandam ciuilem aut criminalem uel alteriusmodi, teneatur ipsam causam uel questionem terminare per sententiam, concilio scilicet pro ut moris est proborum hominum ciuitatis, infra quatuor menses, numerandos postquam mota fuerit ipsa questio siue causa, nisi tamen ipsam causam uel questionem differre oporteret dilatione testium legitima uel propter maris impedimentum, propter quod tute ad partes Montispesullani uel Catalonie transfretari non posset. Et ultra predictos quatuor menses ipse cause uel questiones nisi ut dictum est differri non possint; que si ultra dictum statutum nostrum differrentur ultra spatium quatuor mensium nullius penitus sint ualoris, nisi differrentur uoluntate illius contra quem causa ipsa uel questio esset mota. Saluis tamen in omnibus mandatis nostris et heredum uel successorum nostrorum.

xv *Quod societates senensium, florentinorum, placentinorum, lucentium, non admittantur in regno Majoricarum.*—Item uolentes et desiderantes comunem utilitatem ciuium et habitatorum ciuitatis predictae et insule ejusdem, uolumus et concedimus uobis et statuimus in perpetuum et mandamus, quod aliqua societas senensium, florentinorum, placentinorum et lucentium, non admittatur nec sit de cetero in ciuitate uel aliquo loco regni Majoricarum, nec aliquis de societate predictorum possit facere residentiam uel habitationem continuam in ciuitate et insule memoratis.

xvj *Et quod honores qui fuerunt de realenco teneantur contribuere.*—Item concedimus uobis ac statuimus in perpetuum quod milites et omnes alii qui aliquas hereditates uel possessiones emerunt uel aliter adquisierunt de realenco nostro ab hominibus seruitii nostri, ciuitatis Majoricarum uel insule ejusdem uel ab aliis, soluant et soluere teneantur, tam ipsi quam homines sui populati in ipsis hereditatibus seu possessionibus, partem suam, pro ipsis hereditatibus et possessionibus quas de realenco nostro emerunt et tenent, in omni comuni uicinali seu uicinatico ciuitatis Majoricarum.